CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA.

REQUERIMENTO  N°                  , DE 2022

 (Do Milton Coelho PSB-PE)

Complementarmente ao REQ n. 07/2022,
protocolado  na  CCTCI,  requer  que  seja
convidado  o  Sr.  Fernando  Peregrino,
presidente  do  Conselho  Nacional  das
Fundações  de  Apoio  às  Instituições  de
Ensino Superior e de Pesquisa Científica
e Tecnológica.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255 e 256 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  que,  complementarmente ao
REQ n. 07/2022, protocolado na CCTCI, que seja convidado o Sr. Fernando
Peregrino,  presidente  do  Conselho  Nacional  das  Fundações  de  Apoio  às
Instituições de Ensino Superior e de Pesquisa Científica e Tecnológica.

*C
D2

20
75

43
98

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Milton Coelho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220754398300

RE
Q

 n
.2

0/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
05

/2
02

2
10

:0
3

- C
CT

CI

       CAMARA DOS DEPUTADOS

JUSTIFICATIVA

Solicito que seja incluído o convidado em questão a fim de que se

enriqueça o debate da audiência em questão.

Sala das Sessões, em     de                     de 2022.

Deputado Milton Coelho

PSB/PE

*C
D2

20
75

43
98

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Milton Coelho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220754398300

RE
Q

 n
.2

0/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
05

/2
02

2
10

:0
3

- C
CT

CI